

PROJETO : Drenagem, pavimentação asfáltica em concreto betuminoso usinado a quente (C.B.U.Q.) e sinalização viária
 MUNICÍPIO : Modelo/SC
 LOCALIZAÇÃO : RUA TIRADENTES
 Trecho : entre a Rua Duque de Caxias e Rua José de Alencar (trecho I)
 : entre a Rua José de Alencar e Rua Cristovão Colombo (trecho II)

PLANILHA DE ORÇAMENTO



ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1.0	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM C.B.U.Q.				
1.1	Lavagem da pista existente (calçamento)	m2	1.224,55	0,95	1.163,32
1.2	Pintura de ligação c/ RR-2C à taxa de 0,60 L/m2 (antes da reperf.)	m2	1.224,55	1,95	2.387,87
1.3	Pintura de ligação c/ RR-2C à taxa de 0,60 L/m2 (após a reperf.)	m2	1.224,55	1,95	2.387,87
1.4	Reperfilagem asfáltica em C.B.U.Q. (esp. média=3cm)	ton.	91,84	270,00	24.796,80
1.5	Capa asfáltica em C.B.U.Q. (esp. média=3cm)	ton.	91,84	270,00	24.796,80
	Total do item 1.0				55.532,66
2.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA				
2.1	Pintura (mecanizada) de faixas contínuas e segmentadas	m2	36,41	23,30	848,35
2.2	Pintura (manual) de faixas de pedestres e dizeres na pista	m2	20,16	29,40	592,70
2.3	Placas de sinalização c/ indicação de PARE e 40 Km/h	unid.	2,00	340,00	680,00
	Total do item 2.0				2.121,05
3.0	PLACA DA OBRA				
3.1	Placa de obra (Prefeitura Municipal) - módulo 3 x 1	m2	3,00	211,76	635,28
	Total do item 4.0				635,28
TOTAIS - (R\$)					58.288,99

Cinquenta e oito mil duzentos e oitenta e oito reais e
 noventa e nove centavos

Modelo (SC), 02 de Abril 2012.

João Pedro Kothe
 Engenheiro Civil
 CREA - SC 061517-6

